

Доповнення 2
до проекту рішення «Про зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік»

1. Доповнити наступні додатки проекту рішення:
 - «Зміни до доходів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік» згідно з додатком 1;
 - «Зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік» згідно з додатком 2;
 - «Зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік» згідно з додатком 3;
 - «Зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік» згідно з додатком 4;
 - «Зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2023 рік» згідно з додатком 5;
 - «Зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок вільного залишку коштів станом на 01.01.2023 року» згідно з додатком 9;
2. Проект рішення доповнити пунктами наступного змісту:
 - «Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік по дотаціях з державного та інших місцевих бюджетів» згідно з додатком 12.
3. Привести у відповідність нумерацію пунктів проекту рішення.

Міський голова

Богдан АНДРІЙВ

Супровідна записка
до доповнення до проєкту рішення «Про зміни до бюджету Ужгородської
міської територіальної громади на 2023 рік»

Враховуючи протокол постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики від 15.06.2023 № 103, вносяться наступні зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної громади.

Пропонується перерозподіл бюджетних призначень (додаток 3):

департаменту міської інфраструктури:

по коду 1210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» збільшити бюджетні призначення всього у сумі 7 656 855 грн. (загальний фонд - 7 248 567 грн., спеціальний фонд бюджету розвитку – 408 288 грн.);

по коду 1217520 «Реалізація Національної програми інформатизації» по «Програмі інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки» збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету у сумі 187 000 грн.;

управлінню муніципальної варті:

по коду 2210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» зменшити бюджетні призначення всього у сумі 7 656 855 грн. (загальний фонд - 7 248 567 грн., спеціальний фонд бюджету розвитку – 408 288 грн.);

по коду 2217520 «Реалізація Національної програми інформатизації» по «Програмі інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки» зменшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету у сумі 187 000 грн.;

управлінню міжнародного співробітництва та інновацій перерозподілити бюджетні призначення між загальним фондом та спеціальним фондом бюджету розвитку по коду 2517630 «Реалізація програм і заходів в галузі зовнішньоекономічної діяльності» по «Програмі розвитку транскордонного співробітництва та підтримки імплементації проєктів міжнародної технічної допомоги в м. Ужгород на 2023-2027 роки»:

збільшити по загальному фонду в сумі 690 000 грн.,

зменшити по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 690 000 грн.

департаменту соціальної політики провести перерозподіл бюджетних призначень по загальному фонду бюджету по коду 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення:

зменшити бюджетні призначення по Програмі додаткових гарантій соціального захисту мешканців Ужгородської міської територіальної громади на 2023 - 2025 роки у сумі 51 409 грн.;

збільшити бюджетні призначення по Програмі підтримки сімей загиблих/померлих Захисників України на 2023-2025 роки у сумі 51 409 грн.;

управлінню у справах культури, молоді та спорту :

по коду 1015062 «Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні» по Програмі розвитку фізичної культури та спорту в м. Ужгород на 2022-2024 роки зменшити на 3 000 000 грн.;

по коду 1015031 «Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» збільшити на 3 000 000 грн.

За рахунок вільного залишку коштів загального фонду бюджету станом на 01.01.2023 року (додаток 9) спрямовано 44 000 грн. **виконкому** по коду 0219800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» по «Програмі «Безпечне правосуддя» на 2022-2024 роки.

Враховуючи розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 травня 2023 р. № 427-р «Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету з метою покриття витрат за вересень — грудень 2022 р. об'єктів державної, комунальної та приватної власності» та розпорядження Закарпатської військової адміністрації 08.06.2023 №563 «Про внесення змін до обласного бюджету на 2023 рік щодо розподілу трансфертів з державного, місцевих бюджетів та спрямування частини залишку коштів, що утворився на 1 січня 2023 року» пропонується, за рахунок збільшення доходів, в частині іншої дотації за рахунок додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам для надання компенсації закладам комунальної форми власності, закладам освіти державної форми власності, що передані на фінансування з місцевих бюджетів, закладам спільної власності територіальних громад області, що перебувають в управлінні обласних рад, збільшити бюджетні призначення **управлінню освіти** по загальному фонду бюджету КПКВК МБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти», у сумі **649 397,00 грн.**

**Директор департаменту
фінансів та бюджетної політики**

Леся ГАХ

Додаток 1
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2023 рік"
№

Зміни до доходів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік

07559000000

(код бюджету)

(грн.)

КОД	Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у т.ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
40000000	Офіційні трансферти	649 397	649 397		
41000000	Від органів державного управління	649 397	649 397		
41040000	Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	649 397	649 397		
41040400	Інші дотації з місцевого бюджету	649 397	649 397		
	Разом доходів	649 397	649 397	0	0

Секретар ради

Ігор Чорній

Додаток 2
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2023 рік"

№

Зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік

07559000000

(код бюджету)

(грн.)

Код	Найменування згідно з класифікацією фінансування бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Разом	у т. ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
Фінансування за типом кредитора					
200000	Внутрішнє фінансування	44 000,00	734 000,00	-690 000,00	-690 000,00
208000	Фінансування за рахунок змін залишків коштів бюджетів	44 000,00	734 000,00	-690 000,00	-690 000,00
208100	На початок періоду	12 090 086,60	12 090 086,60		
208200	На кінець періоду	12 046 086,60	12 046 086,60		
208400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	690 000,00	-690 000,00	-690 000,00
	Загальне фінансування	44 000,00	734 000,00	-690 000,00	-690 000,00
Фінансування за типом боргового зобов'язання					
600000	Фінансування за активними операціями	44 000,00	734 000,00	-690 000,00	-690 000,00
602000	Зміни обсягів бюджетних коштів	44 000,00	734 000,00	-690 000,00	-690 000,00
602100	На початок періоду	12 090 086,60	12 090 086,60		
602200	На кінець періоду	12 046 086,60	12 046 086,60		

Код	Найменування згідно з класифікацією фінансування бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Разом	у т. ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
602400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	690 000,00	-690 000,00	-690 000,00
	Загальне фінансування	44 000,00	734 000,00	-690 000,00	-690 000,00

Секретар ради

Ігор Чорній

Додаток 3

до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2023 рік"
№Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік07559000000
(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
1000000			Управління у справах культури, молоді та спорту (головний розпорядник)	0	0				0	0				0	0
1010000			Управління у справах культури, молоді та спорту (відповідальний виконавець)	0	0				0	0				0	0
1015031	5031	0810	Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл	3 000 000	3 000 000				0						3 000 000
1015062	5062	0810	Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні	-3 000 000	-3 000 000										-3 000 000
1200000			Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)	7 435 567	7 435 567	5 400 000	173 967	0	408 288	408 288				408 288	7 843 855
1210000			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)	7 435 567	7 435 567	5 400 000	173 967	0	408 288	408 288				408 288	7 843 855
1210160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	7 248 567	7 248 567	5 400 000	173 967		408 288	408 288				408 288	7 656 855
1217520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	187 000	187 000										187 000
2200000			Управління муніципальної варті (головний розпорядник)	-7 435 567	-7 435 567	-5 400 000	-173 967		-408 288	-408 288				-408 288	-7 843 855
2210000			Управління муніципальної варті (відповідальний виконавець)	-7 435 567	-7 435 567	-5 400 000	-173 967		-408 288	-408 288				-408 288	-7 843 855
2210160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	-7 248 567	-7 248 567	-5 400 000	-173 967		-408 288	-408 288				-408 288	-7 656 855
2217520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	-187 000	-187 000										-187 000
2500000			Управління міжнародного співробітництва та інновацій (головний розпорядник)	690 000	690 000				-690 000	-690 000				-690 000	0
2510000			Управління міжнародного співробітництва та інновацій (відповідальний розпорядник)	690 000	690 000				-690 000	-690 000				-690 000	0

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
2517630	7630	0470	Реалізація програм і заходів в галузі зовнішньоекономічної діяльності	690 000	690 000				-690 000	-690 000				-690 000	0
			УСЬОГО	690 000	690 000	0	0	0	-690 000	-690 000	0	0	0	-690 000	0

Секретар ради

Ігор Чорний

Зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік

07559000000
(код бюджету)

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

(грн.)

Код Класифікації доходу бюджету / Код бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2	3
I.Трансферти до загального фонду бюджету		649 397
0710000000	<i>Обласний бюджет</i>	
41040400	<i>Інші дотації з місцевого бюджету</i>	649 397
II.Трансферти до спеціального фонду бюджету		0
		0
x	УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:	649 397
x	<i>загальний фонд</i>	649 397
x	<i>спеціальний фонд</i>	0

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету/ Код бюджету	Код типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2	3	4
I.Трансферти із загального фонду бюджету			44 000
		<i>Державний бюджет</i>	44 000
0219800	9800	<i>Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів</i>	44 000
II.Трансферти із спеціального фонду бюджету			0
		<i>Державний бюджет</i>	0
0219800	9800	<i>Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів</i>	
x		УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:	44 000
x		<i>загальний фонд</i>	44 000
x		<i>спеціальний фонд</i>	0

Секретар ради

Ігор Чорній

Додаток 5
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної
громади на 2023 рік"

№

Зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2023 рік

07559000000

(код бюджету)

грн.

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
0200000			Виконком (головний розпорядник)			44 000	44 000	0	0
0210000			Виконком (відповідальний виконавець)			44 000	44 000	0	0
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	Програма "Безпечне правосуддя" на 2022-2024 роки	Рішення XXII сесії VIII скликання 12.07.2022 № 772	44 000	44 000		
0800000			Департамент соціальної політики (головний розпорядник)			0	0		
0810000			Департамент соціальної політики (відповідальний виконавець)			0	0		
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	Програма додаткових гарантій соціального захисту мешканців Ужгородської міської територіальної громади на 2023 - 2025 роки	Рішення XXIII сесії VIII скликання 30.08.2022р. № 835	-51 409	-51 409		
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	Програма підтримки сімей загиблих/померлих захисників України на 2023-2025 роки	Рішення XXX сесії VIII скликання 22.12.2022р. № 1061	51 409	51 409		
1000000			Управління у справах культури, молоді та спорту (головний розпорядник)			-3 000 000	-3 000 000		
1010000			Управління у справах культури, молоді та спорту (відповідальний виконавець)			-3 000 000	-3 000 000		

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1015062	5062	0810	Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні	Програма розвитку фізичної культури та спорту в м. Ужгород на 2022-2024 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 325	-3 000 000	-3 000 000		
1200000			Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)			187 000	187 000	0	0
1210000			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)			187 000	187 000	0	0
1217520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	Програма інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки	Рішення XIII сесії VIII скликання 29.11.2021 № 499	187 000	187 000		
2200000			Управління муніципальної варті (головний розпорядник)			-187 000	-187 000		
2210000			Управління муніципальної варті (відповідальний виконавець)			-187 000	-187 000		
2217520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	Програма інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки	Рішення XIII сесії VIII скликання 29.11.2021 № 499	-187 000	-187 000		
2500000			Управління міжнародного співробітництва та інновацій (головний розпорядник)			0	690 000	-690 000	-690 000
2510000			Управління міжнародного співробітництва та інновацій (відповідальний виконавець)			0	690 000	-690 000	-690 000
2517630	7630	0470	Реалізація програм і заходів в галузі зовнішньоекономічної діяльності	Програма розвитку транскордонного співробітництва та підтримки імплементації проєктів міжнародної технічної допомоги в м. Ужгород на 2023-2027 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021р. № 313	0	690 000	-690 000	-690 000
X	X	X	УСЬОГО	X	X	-2 956 000	-2 266 000	-690 000	-690 000

Секретар ради

Ігор Чорній

Додаток 9
до рішення сесії міськради VIII скликання
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської
територіальної громади на 2023 рік"
№

**Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок вільного залишку коштів станом на 01.01.2023 року**

07559000000
(код бюджету)

(грн)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитуван ня місцевого бюджету	Код Функціо нальної класифіка ції видатків та кредитува ння	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0200000			Виконком (головний розпорядник)	44 000	44 000										44 000
0210000			Виконком (відповідальний виконавець)	44 000	44 000										44 000
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	44 000	44 000										44 000
			УСЬОГО	44 000	44 000										44 000

Секретар ради

Ігор Чорній

**Зміни до розподілу
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік по дотаціях з державного та інших місцевих бюджетів**

07559000000
(код бюджету)

(грн.)

Код Програмої класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код Типової програмої класифікації видатків та кредитуван- ня місцевих бюджетів	Код Функціо- нальної класифікації видатків та кредитуван- ня бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмою класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
0600000			Управління освіти (головний розпорядник)	649 397	649 397	0	649 397	0	0	0				0	649 397
0610000			Управління освіти (відповідальний виконавець)	649 397	649 397	0	649 397	0	0	0				0	649 397
0611021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти	649 397	649 397		649 397								649 397
			УСЬОГО	649 397	649 397	0	649 397	0	0	0				0	649 397

Секретар ради

Ігор Чорній